А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2021г.                                                                                                      № 2191

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 02.03.2018 № 369

«О функционировании городского звена

Камчатской территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В связи со структурными изменениями в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.03.2018 № 369 «О функционировании городского звена

Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения:
1.1 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

1.2 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского

городского округа  Ю.Н. Иванова

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 15.10.2021 № 2191

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 02.03.2018 № 369

Перечень

служб, входящих в состав городского звена Камчатской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского

городского округа

№

п/п

Наименование

службы

Наименование

учреждения, на базе

которого, создается служба

Начальник службы

1

Спасательная

служба торговли и

питания

Управление экономического

развития и

предпринимательства

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Заместитель Главы

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

начальник Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2

Автотранспортная

спасательная

служба

Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Руководитель Управления

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

3

Инженерно-

техническая

спасательная

служба

Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Руководитель Управления

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

4

Спасательная

служба связи и

информирования

населения

Управление делами

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Заместитель Главы

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

руководитель Управления делами

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

5
Спасательная

служба оповещения

Муниципальное казенное

учреждение «Центр

управления кризисными

ситуациями города

Петропавловска-

Камчатского»

Начальник муниципального

казенного учреждение «Центр

управления кризисными

ситуациями города

Петропавловска-Камчатского»

6

Спасательная

служба

разворачивания и

функционирования

пунктов временного

размещения

пострадавшего

населения

Управление коммунального

хозяйства и жилищного

фонда администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Руководитель Управления

коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

7

Спасательная

служба

разворачивания и

функционирования

сборных

эвакуационных

пунктов

Управление образования

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Заместитель Главы

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа -

начальник Управления

образования администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

8

Спасательная

служба тушения

пожаров

Пожарно-спасательный

отряд Федеральной

противопожарной службы

государственной

противопожарной службы

ГУ МЧС России по

Камчатскому краю

(по согласованию)

Начальник пожарно-

спасательного отряда

Федеральной противопожарной

службы государственной

противопожарной службы ГУ

МЧС России по Камчатскому

краю

9

Спасательная

служба охраны

общественного

порядка

Управление Министерства

внутренних дел Российской

Федерации по городу

Петропавловску-

Камчатскому

(по согласованию)

Начальник Управления

Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу

Петропавловску-Камчатскому

10

Служба

медицинской

защиты и

противоэпидемио-

логических

мероприятий

Государственное бюджетное

учреждение

здравоохранения

«Камчатский краевой центр

по профилактике и борьбе

со СПИД и инфекционными

заболеваниями»

 (по согласованию)

Главный врач Государственного

бюджетного учреждения

здравоохранения «Камчатский

краевой центр по профилактике и

борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями»

11

Служба защиты

агропромышленного

комплекса,

животных и

растений

Краевое государственное

бюджетное учреждение

«Петропавловская городская

станция по борьбе с

болезнями животных»

 (по согласованию)

Начальник краевого

государственного бюджетного

учреждения «Петропавловская

городская станция по борьбе с

болезнями животных»

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 15.10.2021 № 2191

Приложение 4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 02.03.2018 № 369

Состав

служб, входящих в состав городского звена Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа и закрепление за

ними функций по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, реагирования на соответствующие

риски

№

п/п

Наименование

риска

Привлекаемые органы

управления, должностные

лица (ФОИВ, ОИВ

субъекта, организаций)

Дежурные службы,

ответственные должностные

лица

Силы и средства

Петропавловск-

Камчатского городского

округа, привлекаемые для

ликвидации риска

Силы и средства (ФОИВ,

ОИВ субъекта)

привлекаемые для

ликвидации риска

1. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ТОРГОВЛИ И ПИТАНИЯ

Ответственный: заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник Управления экономического развития

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Все риски - Министерство

экономического развития и

торговли Камчатского края

Заместитель Главы

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

- Управление экономического

развития и

предпринимательства

- КГКУ ЦОД

(по согласованию)

- организации, создающие

- Министерство специальных

программ и по делам

казачества Камчатского края

- начальник Управления

экономического развития и

предпринимательства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

- организации, работающие в

сфере общественного питания

и реализации вещевого

имущества

(по согласованию)

на базе своего предприятия

подвижные пункты

вещевого снабжения,

подвижные пункты

продовольственного

снабжения, подвижные

пункты питания,

предназначенные для

обеспечения питанием и

вещевым снабжением

населения в зоне ЧС,

аварийно-спасательных

формирований,

принимающих участие в

ликвидации ЧС

2. АВТОТРАНСПОРТНАЯ СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА

Ответственный: руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

2 Все риски - Министерство транспорта и

дорожного строительства

Камчатского края;

- Министерство специальных

программ и по делам

казачества Камчатского края;

- ГУ МЧС России по

Камчатскому краю

Руководитель Управления

дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

- Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- организации, работающие в

сфере транспортных

перевозок в границах

Петропавловск-Камчатского

городского округа

- КГКУ ЦОД

(по согласованию);

- пожарно-спасательные

части, расположенные на

территории Петропавловск-

Камчатского городского

округа;

- организации, работающие

в сфере транспортных

перевозок по Камчатскому

краю

3. ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА

Ответственный: руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

3 Все риски - Министерство транспорта и

дорожного строительства

Камчатского края;

- Министерство специальных

программ и по делам

казачества Камчатского края;

- ГУ МЧС России по

Камчатскому краю

Руководитель Управления

дорожного хозяйства,

транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

- Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- МУП ПКГО «Лотос-М»

(по необходимости);

- МУП ПКГО

«Спецдорремстрой»

- КГКУ ЦОД

(по согласованию);

- пожарно-спасательные

части, расположенные на

территории Петропавловск-

Камчатского городского

округа;

- организации, работающие

в сфере ремонта и

обслуживания

автомобильных дорог

4. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА СВЯЗИ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

Ответственный: заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

4 Все риски - Агентство по

информатизации и связи

Камчатского края

Заместитель Главы

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

- руководитель Управления

делами администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Управление делами

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- организации,

задействованные в сфере

функционирования радио и

телекоммуникационных

систем в границах

Петропавловск-Камчатского

городского округа

- организации,

задействованные в сфере

функционирования радио и

телекоммуникационных

систем на территории

Камчатского края

5. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ОПОВЕЩЕНИЯ

Ответственный: Начальник МКУ «Центр управления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»

5 Все риски - Агентство по

информатизации и связи

Камчатского края;

- ФКУ «Центр управления в

кризисных ситуациях» ГУ

МЧС России по Камчатскому

краю

Начальник МКУ «Центр

управления кризисными

ситуациями города

Петропавловска-Камчатского»

- МКУ «Центр управления

кризисными ситуациями

города Петропавловска-

Камчатского»;

- организации

задействованные в сфере

функционирования радио и

телекоммуникационных

систем в границах

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

дежурно-диспетчерские

службы муниципальных

организаций, учреждений и

предприятий, расположенных

в границах Петропавловск-

Камчатского городского

округа

- ФКУ «Центр управления в

кризисных ситуациях» ГУ

МЧС России по

Камчатскому края;

- организации

задействованные в сфере

функционирования радио и

телекоммуникационных

систем на территории

Камчатского края;

- дежурно-диспетчерские

службы организаций,

учреждений, предприятий

Камчатского края

6. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА РАЗВОРАЧИВАНИЯ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ПОСТРАДАВШЕГО

НАСЕЛЕНИЯ

Ответственный: руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа

6 Все риски - Министерство жилищно-

коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края;

- Министерство специальных

программ и по делам

казачества Камчатского края

Руководитель Управления

коммунального хозяйства и

жилищного фонда

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

- Управление коммунального

хозяйства и жилищного фонда

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- подрядные организации,

- КГКУ ЦОД

(по согласованию);

- организации,

обеспечивающие

развертывание, готовность

ПВР и организовывающие

обеспечивающие

развертывание и

функционирование пункта

временного размещения

населения (далее - ПВР)

прием, регистрацию,

размещение пострадавшего

населения на ПВР

7. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА РАЗВОРАЧИВАНИЯ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СБОРНЫХ ЭВАКУАЦИОННЫХ ПУНКТОВ

Ответственный: заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

7 Все риски - Министерство жилищно-

коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края

Заместитель Главы

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

- начальник Управления

образования администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

- Управление образования

администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- подрядные организации,

обеспечивающие мероприятия

по работе сборных

эвакуационных пунктов

(далее - СЭП)

(по согласованию)

- организации,

обеспечивающие

развертывание, готовность,

функционирование СЭП и

организовывающие сбор,

регистрацию, формирование

команд для их последующей

эвакуации

8. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

Ответственный: начальник пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы ГУ

МЧС России по Камчатскому краю

8 Все риски - ГУ МЧС России по

Камчатскому краю

Начальник пожарно-

спасательного отряда

Федеральной противопожарной

службы государственной

противопожарной службы ГУ

МЧС России по Камчатскому

краю

- силы пожарно-спасательного

гарнизона (1ПСЧ, 2ПСЧ,

3ПСЧ, СПСЧ)

(по согласованию)

- пожарно-спасательные

части, расположенные в

границах Петропавловск-

Камчатского городского

округа и организации

имеющие противопожарные

формирования

9. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

Ответственный: начальник УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому

9 Все риски УМВД России по

Камчатскому краю

Начальник УМВД России по г.

Петропавловску-Камчатскому

- УМВД России по г.

Петропавловску-Камчатскому

(по согласованию)

- УМВД России по

Камчатскому краю

(по согласованию)

10. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

Ответственный: главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

10 Все риски - Министерство

здравоохранения Камчатского

края

Главный врач ГБУЗ

«Камчатский краевой центр по

профилактике и борьбе со

СПИД и инфекционными

заболеваниями»

- бригады скорой

медицинской помощи

ГБУЗКК «Петропавловск-

Камчатская городская станция

скорой медицинской помощи»

(по согласованию)

- учреждения Министерства

здравоохранения

Камчатского края,

расположенные в границах

Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- специализированные

бригады медицинской

помощи КГКУЗ

«Камчатский

территориальный центр

медицины катастроф»

(по согласованию)

11. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ

Ответственный: начальник краевого государственного бюджетного учреждения «Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями

животных»

11 Все риски - Агентство по ветеринарии

Камчатского края

Начальник КГБУ

«Петропавловская городская

станция по борьбе с болезнями

животных»

- КГБУ «Петропавловская

городская станция по борьбе с

болезнями животных»

(по согласованию)

- Агентство по ветеринарии

Камчатского края

(по согласованию)